Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 212, DE 18 DE ABRIL DE 2022

Designa a 15 ª Promotoria de Justiça de

Apoio Operacional do Distrito Federal e

dá outras providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto no art. 76-B, da Resolução nº 205, de 25 de se-

tembro de 2015, do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

– CSMPDFT; e

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.054498/2022-56,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, nos períodos de 16 a 27 de maio de 2022, de 6 a 17 de

junho de 2022,  de 8 a 19 de agosto de 2022 e de 10 a 21 de outubro de 2022,  a  15ª

Promotoria  de Justiça de Apoio Operacional  do  Distrito  Federal  para  oficiar  em feitos  e

audiências junto à Vara Criminal e Tribunal do Júri do Recanto das Emas.

Parágrafo  único.  O membro a ser designado como substituto será o mais

antigo  que  manifestar  interesse,  observada  a  alternância  das  designações,  aferido
Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0212_15ª PAO.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.057663/2022-21.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/04/2022.

Portaria nº 133/2022, de 19/04/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.186, 20 de abril de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

sucessivamente dentre os seguintes grupos:

I  –  membros  com atuação  perante  a  Vara  Criminal  e  Tribunal  do  Júri  do

Recanto das Emas;

II – membros com atuação em ofícios de outra especialidade na Unidade do

Recanto das Emas; e

III – membros com atuação em ofícios nas demais unidades.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.057663/2022-21.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/04/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.186, 20 de abril de 2022.